



Hagfors IWC D 234  
International Inner Wheel  
Sweden

Årets tema: Pink first  
IIW-president : Ebe Panitteri Martines  
Rådspresident : Gertie Stenkula  
Distriktspresident: Gunnel Wallquist

**President:** Mona Holmquist  
**Sekreterare:** Ulla Nordin  
**Klubbmästare:** Inger Hedenäs

**Månadsbrev nr 12 2022**

### Ukraina i våra hjärtan

Vårt sista möte verksamhetsåret 2021-2022 ville vi i Hagfors Inner Wheel tillägna krigets Ukraina. Engagemanget har varit helhjärtat. Inner Wheel i Filipstad var inbjudna att delta och till vår glädje kom tio medlemmar därifrån. Mötet var förlagt till Sunnemo och ortens vackra träkyrka. Vi fick först en guidning både utanför och inne i kyrkan av Ulf Hedenäs. Han gav oss en intressant inblick i den gamla kyrkans historia. Det nuvarande koret och långhuset byggdes redan 1653. Kyrkoherde Thomas Pfitzinger Drewes deltog också och bidrog med kompletterande information.



Efter besöket i kyrkan blev vi serverade en härlig måltid bestående av olika sorters kallskuret kött, exotiska frukter och potatissallad följt av kaffe och hembakta bakverk.

Under kvällen såldes lotter, där vinnarna kunde välja priser från ett välfyllt prisbord. Alla intäkter från lotteriet och från överskottet från det "saltade" priset på maten kommer att sättas in på Inner Wheels Ukraina-konto.

Kvällen var en bekräftelse på att Inner Wheel verkar för **vänskap, hjälpsamhet** och ökad **internationell förståelse**.

**Karin**

## Ulf Hedenäs sammandrag av sitt föredrag

Sunnemo kyrka från 1653 är full av kulturhistoria och bygdens bruksverksamhet har lämnat spår efter sig ända in i modern tid.

Den hårdföre bruksägaren Johan Börjesson anlade en hytta 1640 och han bygger också kyrkan. Börjesson for hårt fram med traktens bönder, vilka klagade i ett brev till landshövdingen. Börjesson och hans hustru har skänkt en stor målning, som troligen har varit altartavla. Men den nuvarande altaruppsatsen har 1752 kommit från Råda gamla kyrka. Den skänktes till Råda 1680 av Stjärnfsors Bruks grundare Johan Carlström.

I altaruppsatsen finns ett epitafium över adelsmannen Gyllenspetz, som bott i bygden. I hans släkthistoria finns en händelse som inspirerat Selma Lagerlöf att skriva Löwenschöldska ringen.

Börjesson och hustrun Christina Olofsdotter Spaak har uppmärksammats i kyrkan med två stora oljemålningar. Och på kyrkogården finns flera gravvårdar och ett par grindar som har gjutits vid gjuteriet i Sunnemo.

Ulf